
COMUNE DI URBANA

C O P I A

PROVINCIA DI PADOVA

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 87 del 05/09/2013

Comunicata ai Capigruppo Consiliari
il  
Nr. Prot.  

VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2013 - PLURIENNALE 2013 - 2015 E 
AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP.

OGGETTO:

L'anno DUEMILATREDICI il giorno CINQUE del mese di SETTEMBRE alle ore 18:00 convocata con le 
prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBALBO MARCO SINDACO

SDANIELLI MICHELE ASSESSORE

SBOGGIAN MATTEO ASSESSORE

SFATTORE DR.SSA ANNA ASSESSORE

SCORRADIN DOTT. GIANLUCA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA GIUSEPPA CHIRICO.

In qualità di SINDACO,  BALBO MARCO assume la presidenza e, constatata la legalità della adunanza, 
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Il Presidente presenta la proposta relativa all’oggetto. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 02/09/2013, avente per 

oggetto “Esame ed approvazione Bilancio di previsione anno 2013 – Relazione previsionale e 

programmatica – Bilancio Pluriennale 2013/2015, con conseguente approvazione del suddetto 

programma delle opere pubbliche anno 2013, giusta deliberazione di G.M. n. 64/2013; 

 

Vista la propria precedente deliberazione di Consiglio Comunale nr. 2 del 16 febbraio 2013, con la 

quale sono state avviate le procedure per ottenere l'autorizzazione alla statalizzazione della scuola 

dell’Infanzia "Giovanni Paolo I°" del Capoluogo;  

 

Preso atto che a seguito del parere favorevole alla statalizzazione, da parte del M.I.U.R., con 

deliberazione della Giunta Comunale n° 73 in data 18/07/2013, avente per oggetto 

“Autorizzazione alla statalizzazione della Scuola  dell’Infanzia –Giovanni Paolo I°- del Capoluogo – 

Presa d’atto” viene autorizzata la statalizzazione in parola, per n° 2 sezioni, in conseguenza alla 

chiusura della scuola paritaria esistente; 

 

Considerato pertanto che a partire dall’anno scolastico 2013/2014, è stato autorizzato il 

funzionamento di n° 2 Sezioni della Scuola dell’Infanzia,  da attivarsi presso l’immobile di proprietà 

comunale, sito in Via Roma, 171;  

 

PRESO ATTO che in seguito all’ottenimento della statalizzazione, è intendimento di questa 

Amministrazione comunale presentare richiesta di contributo regionale per l’intervento di messa 

in sicurezza e ristrutturazione della Scuola Materna Statale “Giovanni Paolo I°”, del Capoluogo, in 

conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n° 1545 del 28/08/2013 e della Legge n. 98 

del 9/8/2013, recante disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia”; 

 

CONSIDERATO che per il raggiungimento di tale obiettivo occorre inserire nell’annualità 2013 la 

seguente opera: 
DESCRIZIONE DELLE OPERE IMPORTO DELLE OPERE MODALITA’ FINANZIAMENTO 

 

Intervento di messa in 

sicurezza e ristrutturazione 

della Scuola Materna Statale 

“Giovanni Paolo I°”, del 

Capoluogo. 

 

 

 

Euro 90.500,00 

• Fondi Regionali quota 80% 

pari ad Euro 72.500,00  

• Fondi comunali quota del 20% 

pari ad Euro 18.000,00 derivanti 

dalla vendita immobili “Urbana 

Verde” 

 

PRESO ATTO  che la modifica al Programma Triennale sopra specificata non è sostanziale, pertanto 

l’atto di adozione della variazione al Programma Triennale medesimo, non è soggetto alle relative 

misure di pubblicità, così come recita la determinazione n.2/02 dell’Autorità per la Vigilanza sui 

LL.PP.; 

 

CHE l’Amministrazione prevede di incassare circa € 18.000,00 in più rispetto la previsione 2013 per 

l’alienazione immobili, in quanto l’operazione viene effettuata a trattativa privata; 

 

CHE si precede di introitare per le motivazioni suindicate, una maggiore entrata relativa alle rette 

della Scuola Materna statale; 



 

CHE l’Amministrazione intende erogare un contributo straordinario all’Associazione Sportiva di 

San Salvaro per la manutenzione degli impianti sportivi; 

 

RITENUTO pertanto necessario  apportare opportune variazioni al bilancio di previsione 2013, 

come da allegati A) e B) facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Accertato che la presente variazione di bilancio è compatibile con la vigente normativa in materia; 

 

Visto il parere del Revisore del Conto; 

 

VISTI i pareri di  regolarità tecnica e contabile-finanziaria, rilasciati ai sensi art. 49 T.U. 267/2000; 

 

CON i poteri del Consiglio, vista l’urgenza e la necessità di provvedere in merito e fatta salva la 

successiva ratifica; 

 

CON votazione unanime legalmente espressa nelle forme di legge; 
 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1) DI APPROVARE la variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2013 quale risulta dagli 

allegati prospetti A) e B) e di apportare le conseguenti variazioni al Bilancio Pluriennale, alla 

Relazione Previsionale e programmatica. 

 

2) DI DARE ATTO che tali variazioni non alterano gli equilibri economico-finanziari del bilancio di 

previsione 2013 e Pluriennale 2013/2015; 
 

3) DI APPROVARE  l’aggiornamento del Programma Triennale delle OO.PP. 2013-2015, annualità 

2013, adottato con propria precedente delibera di Giunta Comunale n. 64/2013 e 

successivamente approvato con delibera del Consiglio comunale n. 16/2013, così come 

riportata: 

 
DESCRIZIONE DELLE OPERE IMPORTO DELLE OPERE MODALITA’ FINANZIAMENTO 

 

Intervento di messa in 

sicurezza e ristrutturazione 

della Scuola Materna Statale 

“Giovanni Paolo I°”, del 

Capoluogo. 

 

 

 

Euro 90.500,00 

• Fondi Regionali quota 80% 

pari ad Euro 72.500,00  

• Fondi comunali quota del 20% 

pari ad Euro 18.000,00 derivanti 

dalla vendita immobili “Urbana 

Verde” 

 

  

4) DI PRECISARE che la modifica in parola non è sostanziale, per cui l’atto di adozione della 

variazione al Programma Triennale medesimo, non è soggetto alle relative misure di pubblicità, 

così come recita la determinazione n. 2/02 dell’Autorità per la Vigilanza sui LL.PP.; 

 

5) DI AUTORIZZARE il Dirigente della 1^ Area Tecnica, una volta approvato il progetto esecutivo 

delle opere di cui al presente aggiornamento del programma delle opere pubbliche, a 



provvedere nei termini alla presentazione della suddetta richiesta di finanziamento regionale, 

in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n° 1545 del 28/08/2013 e della Legge 

n. 98 del 9/8/2013, recante disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia”; 

 

6) DI SOTTOPORRE la presente deliberazione, a ratifica del Consiglio comunale, entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 42 - 4° comma del D.L.gs. 267/2000. 

 

7) DI TRASMETTERE in elenco la presente deliberazione, ai Capigruppo del Consiglio Comunale di 

Urbana, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio comunale. 

 

 
 



PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI URBANA

Allegato sub. A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 05/09/2013

P A R E R I

(art. 49 ed art. 151 - 4° comma - del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000)

OGGETTO: VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2013 - PLURIENNALE 2013 - 
2015 E AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA:

FAVOREVOLE CONTRARIO

GESTIONE DEL TERRITORIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(F.to Marchioro Raffaello)

Li, 05/09/2013

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE:

SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO - AFFARI GENERALI

FAVOREVOLE CONTRARIO

Li, 05/09/2013

(F.to Feffin Antonella)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 87 DEL 05/09/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to BALBO MARCO F.to CHIRICO Dott.ssa GIUSEPPA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio comunale dal 05/10/2013 al 
20/10/2013 ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 267/2000.

Urbana, li 05/10/2013 IL MESSO COMUNALE

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

Urbana, li 03/10/2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FEFFIN  ANTONELLA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/2000
il giorno 15/10/2013

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 3°),

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 2°)

Urbana, li 15/10/2013

F.to CHIRICO Dott.ssa GIUSEPPA

IL SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI URBANA
PROVINCIA DI PADOVA

Pag.   1

ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE 87 DEL 5/09/2013
Ris./Int.Cod. Bilancio Descrizione Risorsa/Intervento

Cap. Art. Anno Descrizione del Capitolo
Stanziamento

Attuale
Variazioni

+ -
Stanziamento

Assestato

E N T R A T A
 310.00301031000         93.900,00                         10.500,00Risorse destinate all'assistenza scolastica         83.400,00

 403.63401040363        128.000,00                         18.000,00Alienazione beni immobili        110.000,00

 407.00403040700        189.520,00                         72.500,00Contributi della regione per il finanziamento di spese di investimento        117.020,00

       411.420,00                        101.000,00       310.420,00TOTALE ENTRATA

U S C I T A
 103.00104010300         31.100,00                          6.000,00Prestazioni di servizi-Scuola materna         25.100,00

 105.19104010519          7.773,00        -7.773,00                 Trasferimenti ad altri soggetti-Scuola materna         15.546,00

 102.00104050200         26.900,00                          4.000,00Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime-Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi         22.900,00

 103.00104050300         80.973,00                          8.273,00Prestazioni di servizi-Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi         72.700,00

 102.00105010200          6.550,00          -450,00                 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime-Biblioteche, musei e pinacoteche          7.000,00

 105.19106020519          8.234,00                            450,00Trasferimenti ad altri soggetti-Stadio comunale, palazzo dello sport e altri impianti          7.784,00

 201.00204010100         90.500,00                         90.500,00Acquisizione di beni immobili-Scuola materna                  

       252.030,00        -8.223,00       109.223,00       151.030,00TOTALE USCITA
                                  D I F F E R E N Z A

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


COMUNE DI URBANA
PROVINCIA DI PADOVA

Pag.   1

ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE 87 DEL 5/09/2013
Ris./Int.Cod. Bilancio Descrizione Risorsa/Intervento

Cap. Art. Anno Descrizione del Capitolo
Stanziamento

Attuale
Variazioni

+ -
Stanziamento

Assestato

E N T R A T A
 310.00301031000         93.900,00                         10.500,00Risorse destinate all'assistenza scolastica         83.400,00

PROVENTI MENSE E REFEZIONE SCOLASTICA  E RETTE SCUOLA MATERNA         68.500,00                         10.500,00        58.000,00  350   0 2013
 403.63401040363        128.000,00                         18.000,00Alienazione beni immobili        110.000,00

ALIENAZ.N.1.APP.E N.3 NEGOZZI COND.EX ECA         18.000,00                         18.000,00                   710   1 2013
 407.00403040700        189.520,00                         72.500,00Contributi della regione per il finanziamento di spese di investimento        117.020,00

CONTRIBUTO REG.PER SISTEMAZIONE SCUOLA MATERNA CAP. LEGGE9.8.2013 N.98 D.G.R 1545/2013         72.500,00                         72.500,00                   748   1 2013

       411.420,00                        101.000,00       310.420,00TOTALE ENTRATA

U S C I T A
 103.00104010300         31.100,00                          6.000,00Prestazioni di servizi-Scuola materna         25.100,00

APPALTOCOVENZIONE SERVIZIO CUOCA INSERVIENTE SCUOLA MATERNA STATALE CAP.          6.000,00                          6.000,00                  4131  95 2013
 105.19104010519          7.773,00        -7.773,00                 Trasferimenti ad altri soggetti-Scuola materna         15.546,00

CONTRIBUTO SCUOLA MATERNA NON STATALE          7.773,00        -7.773,00                         15.546,00 4162 390 2013
 102.00104050200         26.900,00                          4.000,00Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime-Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi         22.900,00

ACQUISTO MATERIALE VARIO PER CENTRO COTTURA C/O SCUOLA MATERNA         19.000,00                          4.000,00        15.000,00 4522  61 2013
 103.00104050300         80.973,00                          8.273,00Prestazioni di servizi-Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi         72.700,00

SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO CENTRO COTTURA E CONVENZIONI PER  SERVIZIO MENSACOLASTICA         33.273,00                          8.273,00        25.000,00 4531  95 2013
 102.00105010200          6.550,00          -450,00                 Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime-Biblioteche, musei e pinacoteche          7.000,00

SPESE DIVERSE PER ATTIVITA CULTURALI IN GENERE E POLITICHE GIOVANILI          6.050,00          -450,00                          6.500,00 5121  52 2013
 105.19106020519          8.234,00                            450,00Trasferimenti ad altri soggetti-Stadio comunale, palazzo dello sport e altri impianti          7.784,00

CONTRIBUTO STRAORD. ASS.CALCIO SAN SALVARO PER MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI            450,00                            450,00                  6261 386 2013
 201.00204010100         90.500,00                         90.500,00Acquisizione di beni immobili-Scuola materna                  

SISTEMAZIONE EDIFICIO SCUOLA MATERNA CAP.LEGGE  N.98 DEL 9.8.2013 DGR N.1545         90.500,00                         90.500,00                 20158 532 2013

       252.030,00        -8.223,00       109.223,00       151.030,00TOTALE USCITA
                                  D I F F E R E N Z A

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com





